[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

02.05.2024г.                                  с. Никольское                                            № 43-144Р

О передаче части полномочий муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения муниципальному образованию Емельяновский район
[bookmark: _GoBack]
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 ст. 20 Бюджетного кодекса РФ,   Никольский сельский Совет депутатов решил:

1. Передать часть полномочий муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения муниципальному образованию Емельяновский район.
2. Внести изменения в Решение Никольского сельского Совета депутатов от 15.12.2023 года № 39-125Р «О бюджете Никольского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» согласно приложения к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Мельникова Ю.С.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению в сети Интернет на платформе ГОСВЕБ по адресу:  https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/а

Председатель Никольского
сельского Совета депутатов

 А.А.Ожиганов

Глава Никольского сельсовета

    В.Ю. Экель

Приложение
                                                                                                                  к Решению Никольского
                                                                                                                         сельского Совета депутатов
                                                                                                                       от 02.05.2024 г. №43-144Р

	Наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2022 год (руб.)

	Иные межбюджетные трансферты в сфере осуществления дорожной деятельности на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств дорожного фонда Емельяновского района
	04 09
	011008320
	540

	5 116 300,00

	Иные межбюджетные трансферты в сфере осуществления дорожной деятельности на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств бюджета Никольского сельсовета
	04 09
	0110093280
	540
	51 710,00

	Иные межбюджетные трансферты в сфере осуществления дорожной деятельности на проведение технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств бюджета Никольского сельсовета
	 04 09
	0110090160
	540
	55 000,00

	Иные межбюджетные трансферты в сфере осуществления дорожной деятельности на проведение лабораторных исследований при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств бюджета Никольского сельсовета
	04 09
	0110090180
	540
	60 000,00

3

image1.emf